4

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 ноября 2017 года                                                                            № 133/20-VI
Об итогах конкурса творческих работ «Мой выбор» среди избирателей и будущих избирателей с ограниченными физическими
возможностями здоровья
Рассмотрев протокол Конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса творческих работ «Мой выбор» среди избирателей и будущих избирателей с ограниченными физическими возможностями здоровья (прилагаются), Избирательная комиссия Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В номинации «ПРИКЛАДНАЯ» признать победителями конкурса, вручить дипломы и призы следующим участникам:

В первой возрастной категории (до 18 лет):
Диплом первой степени и памятный приз вручить Ахметзяновой Ярославе, Рачковской Александре и Сафоновой Ксении за картину, выполненную в технике «Ошибана» - «Будущее России в наших руках» (ТИК Ленинского округа г. Калуги);
Диплом второй степени и памятный приз вручить Макаровой Елизавете Александровне и Макаровой Виолетте Александровне за макет помещения для голосования на тему: «Выборы в истории моей страны» (ТИК Бабынинского района);
Диплом третьей степени и памятный приз вручить Бурмистрову Василию Георгиевичу за аппликацию выполненную песком «Мой голос – мой выбор» (ТИК Юхновского района);
Во второй возрастной категории (от 18 до 30 лет):
Диплом первой степени и памятный приз вручить Вуколову Ярославу Юрьевичу, Виденину Артему Витальевичу и Тутаевой Марии Михайловне за композицию, выполненную из лозы, дерева и ситцевых кукол «Все на выборы!» (ТИК Октябрьского округа г. Калуги);
Диплом второй степени и памятный приз вручить Байтемирову Роману за модульное оригами «Голос России» (ТИК Дзержинского района);
Диплом третьей степени и памятный приз вручить Ерохиной Татьяне Олеговне за рисунок, выполненный карандашом «Равные права - равные возможности» (ТИК Людиновского района);
В третьей возрастной категории (старше 30 лет):
Диплом первой степени и памятный приз вручить Черниковой Раисе Михайловне и Барчуковской Антонине Николаевне за панно из пластилина «Выборы. Равные Возможности» (ТИК Думиничского района  г. Калуги);
Диплом второй степени и памятный приз вручить Бабаевой Наталье Станиславовне за картину, вышитую крестом «Всем на выборы пора» (ТИК Московского округа г. Калуги);
Диплом второй степени и памятный приз вручить Воробьеву Виктору Александровичу за видеоролик, снятый на тему «Мой голос – Мой выбор!» (ТИК Думиничского района);
Диплом третьей степени и памятный приз вручить Антоненкову Сергею Александровичу и Антоненкову Дмитрию Сергеевичу за панно, выполненное в технике выжигания по дереву «Очевидный выбор» (ТИК Спас-Деменского района).
2. В номинации «ЛИТЕРАТУРНАЯ» признать победителями конкурса, вручить дипломы и призы следующим участникам:

Диплом первой степени и памятный приз вручить Соселия Марианне Александровне за сочинение на тему: «Ответственность за будущее» (ТИК Кировского района);
Диплом второй степени и памятный приз вручить Богомазову Алексею Сергеевичу за стихотворение «Выбор за тобой!» (ТИК Боровского района);
Диплом третей степени и памятный приз вручить Никишкину Владимиру Ивановичу за стихотворение «Наказ депутату» (ТИК Сухиничского района);
3. Вручить поощрительные призы за оригинальность творческого решения следующим участникам:

Воспитанникам Полотняно – Заводского РАЦ, за художественное панно, выполненное в технике бисероплетения «Выборы – 2018» (ТИК Дзержинского района);

Судутову Ивану Дмитриевичу, за рисунок, выполненный в стиле пластелинография «Мой выбор» (ТИК Малоярославецкого района);

Ларичевой Людмиле Адамовне, за вышивку гладью - «Российский флаг» (ТИК Людиновского района);

Сычевой Надежде Константиновне, за работу, выполненную из нитей для вязания «Я голосую» (ТИК Дзержинского района);

Маркиной Зинаиде Викторовне, за самодельную куклу «Дачник» (ТИК Козельского района);

Кузнецовой Татьяне Ильиничне, за панно «За мир» (ТИК Козельского района);

Егиазарову Степану Бениаминовичу, за картину, написанную маслом «Выбираю жизнь» (ТИК Сухиничского района);

Кашуку Дмитрию Артемовичу, за сочинение на тему :«Выборы моими глазами» (ТИК Кировского района);

Андрееву Александру Алексеевичу, за стихотворение и иллюстрацию к нему «Мне голос дан» (ТИК Ферзиковского района).
4. Оплату расходов на организацию и проведение Конкурса, награждение победителей Конкурса произвести за счет средств федерального бюджета, выделенных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации Избирательной комиссии Калужской области на совместные мероприятия по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на 2017 год.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Калужской области и опубликовать в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Калужской области».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  секретаря Избирательной комиссии Калужской области И.А. Алёхину.
Председатель

Избирательной комиссии

Калужской области

В.Х. Квасов

Заместитель председателя

Избирательной комиссии
Калужской области                                                                           Е.Ю. Князева